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за Агенцијата .... 

Агенцијата за поддршка на претприемништвото на Република Македонија (АППРМ) е државна институција основана со цел спроведување на Владините политики за малите и средни претпријатија и други сродни проекти / програми донесени од страна на Владата за поддршка на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста.

Агенцијата го поддржува одржливиот економски развој, регионалниот развој и зголемувањето на вработеноста, поддршката на македонските претпријатија за започнување нов бизнис, нивниот раст и развој и постигнување на технолошко ниво за покомпетентен настап на  меѓународниот пазар.

Агенцијата, имајќи ја улогата на посредник помеѓу креаторите на политиките и малите и средни претпријатија, одржува блиска партнерска соработка и постојана комуникација со сите институции кои се занимаваат со промоција на претприемништвото и поддршката МСП:
- Фондации за поддршка на МСП и претприемништвото (регионални центри  за поддршка на МСП ЕСА агенции)

- ЛЕР центри

- Кластери
- Претприемачки инкубатори

- Приватни консултанти

- Други субјекти (универзитети, министерства, НВО, стопански комори и други здруженија на мали и средни претпријатија, банки и сл.
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Нашата таргет група...
· Микро, мали и средни претпријатија
· Претприемачи - индивидуалци
· Занатчии
· Други давататели на услуги
Нашите извори за финасирање...
· Трансфери од Буџетот на РМ, 
· Приходи од реализирани активности; 

· Донации;

· Други извори за финасирање, согласно Законот 

Нашето поле на работа…

· Имплементација на Владината програма за поддршка на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста на МСП
· Поддршка и промоција на институционалната мрежа за развој на МСП  

· Субвенционирање на консултантски услуги за МСП
· Учество во реализацијата на донаторски и други ЕУ проекти кои обезбедуваат деловна соработка, партнерства и ја зголемуваат интернационализацијата на македонските МСП
· Поддршка за зголемена иновативност и трансфер на технологија кај МСП
· Одржување и редовно ажурирање на деловна база на податоци за МСП, како и дисеминација на инфо-пакети наменети за МСП
· Други активности поврзани со засилувањето на претприемачкиот дух и конкурентноста на МСП
Годишна оперативна програма – 2019
	ОПИС НА АКТИВНОСТА
	ИЗНОС

	Ваучерски систем на советување
	900.000,00

	Воспоставување на систем на стандардизирани менторски услуги
	1.200.000,00

	Кофинансирање на регионалниот проект “Алијанса на знаење во еко-иновативно претпиемништво за поттик на конкурентноста на МСП 
	100.000,00

	Инфо пулт - проект во соработка со регионалните центри
	400.000,00

	Претприемачко образование 
	200.000,00

	Организирање на натпревар за бизнис план 
	250.000,00

	Форум на добри практики за стар-ап фирми - примена
	250.000,00

	Оганизирање на обуки за  локални консултанти 
	200.000,00

	Организирање на обуки за зголемување на конкурентноста на малите и средните претпријатија
	200.000,00

	Промоција на општествена одговорност и социјално претприемништво
	150.000,00

	Поддршка за женско претприемништво
	150.000,00


Реализирани донаторски проекти
· Промовирање на одржливи вработувања и поддршка на Владата на РМ во имплементација на Оперативниот план на активни мерки за вработување – 2018
· SMecoMP – “Алијанса на знаење во еко-иновативно претпиемништво за поттик на конкурентноста на МСП – Прогарама BALKAN MED 2018-2020 - ВО ТЕК
· DOCSMES – регионални докторски студии по претприемништво и менеџмент во земјите на западен Балкан – Програма TEMPUS IV, 2010-2014
· FINNO- Механизам за поттикнување на иновативноста во ЈИЕ - IPA Проект (Транснационална програма на ЕУ за ЈИЕ), 2011-2014
· VIBE - Venture Иницијатива на Балканот, IPA Проект (Транснационална програма на ЕУ за ЈИЕ), 2013-2014
· NEW MENTOR – Европска мрежа на ментори за жени претприемачи – Програма CIP, 2011-2013
· EIICM – Европски Иинформативен и иновативен центар во Македононија – Програма CIP, 2008-2013
· INTERVALUE – Меѓу регионална соработка за валоризирање на резултатите од истражувачките и развојни активности (Транснационална програма на ЕУ за ЈИЕ), 2010-2012
· Градење на капацитетите за создавање на економија базирана на знаење,  Проект поддржан од страна на Австриската Агенција за развој, 2007 – 2012
· Подобрување на продукивноста на македонските МСП  – проект поддржан од страна на JICA, Јапонија, 2009-2010 
· SECI – Јакнење на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста, Проект финасиски поддржан од страна на Британската Влада, 2007 - 2009 
· Трансфер на технологија, Проект  финасиски поддржан од страна на GTZ TT, 2006 
Контакт
· Adresa:

АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИОЈА
Кеј Димитар Влахов бр. 4, П.фах 657

1000  Скопје, Република Македонија
· e-mail:

apprm@apprm.gov.mk

· Телефон:
+ (389)  2  3120 132

· Факс:
+ (389)  2  3135 494
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